REPUBLICA DE COLOMBIA
AERONAUTICA CIVIL

Unidad Adminisirativa Especial

RECOMPOSICION DEL ESTUDIQ DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS PARA
OTORGAMIENTO DE ENCARGOS EN LOS EMPLEQOS DE BOMBERO AERONAUTICO | NIVEL
20 GRADO 13

Fecha de Publicacién: 2 g NOV 2019‘I |

La Unidad Administrativa Especial de Aerondutica Civil se encuentra adelantando la provisién de
empleos en vacancia definitiva y temporal a través de la figura de encargo.

Por fo anterior y para la verificacién de cumplimiento de requisitos se tienen en cuenta los criterios
correspondientes a los parametros establecidos en el articulo 23 del Decreto-Ley 790 de 2005; el
articulo 2.2.20.1.2. del Decreto 1083 de 2015, la Resolucion No. 00876 del 01 de abril de 2019 y
subsidiariamente la Ley 909 de 2004, asi:

1. Ser empleado plblico de la entidad y ostentar derechos de carrera administrativa.

Acreditar los requisitos y el perfil exigido para el ejercicio del empleo a proveer de conformidad

con el Manual Especifico de Funciones y Competencias Laborales.

No haber sido sancionado disciplinariamente en el dltimo afio.

4. Haber obtenido en la Ultima evaluacion de desempefio laboral, calificacion en el nivel
satisfactorio o superior.

w

Asi mismo se tiene en cuenta los criterios de desempate establecido en el numeral 7.2 del articulo 7°
de la Resolucién 876 del 01 de abril de 2019:

a) "Con el servidor que acredite mayor puntaje de EDUCACION FORMAL ADICIONAL a/ requisito
minimo exigido sin exceder de 100 puntos, teniendo en cuenta el siguiente cuadro:

No. Educacion Formal Puntaje

f Titulo de Doctorado o Maestria, 100
Titulo profesional adicional af exigido, relacionado con las funciones del empleo

2 {apiica unicamente para fos empleos en los cuales se exija como requisito minimo 100
un titulo profesional).

3 Titulo de Especializacion 80
Titulo profesional refacionado con las funciones del empleo (aplica Unicamente

4 para los empleos en los cuales se exija como requisito minimo un titufo téenico o 60
tecnoldgico).

Titulo Tecnoldgico relacionado con las funciones def empleo (NO aplica para los

5 empleos en los cuales se exija como requisito minimo un tiulo profesional} 30
Titulo de Técnico Profesional relacionado con fas funciones del empleo (NQ aplica

6 | para los empleos en los cuales se exffa como requisito minimo un titulo 20
profesional)
Por cada semestre aprobado de educacion superior relacionado con las funciones

7 del empleo (NO aplica para los empleos en los cuales se exiia como requisito 5

minimo un titwo profesional)
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b) Con el servidor que acredite mayor experiencia relacionada con las funciones def empleo proveer.

¢) Con el servidor que haya obtenido mayor puniaje en la calificacion de fas competencias
comportamentales de la evaluacion del desempefio laboral anual vigente.

d) Con el servidor que haya obtenido mayor puntaje en la evaluacién del desempefio laboral vigente.

e) Con el servidor que posea mayor tiempo de servicio en fa Entidad en caso de empleos de apoyo.
Para los empleos de cardcter misional, se tendrd como criterio de desempate ef tiempo de servicio
en la respectiva dependencia donde se proveera ef empleo.

f)  Finalmente, de persistir el empate se realizard un sorteo en la modalidad que decidan los
servidores involucrados, para lo cual se dejara constancia en acta. En caso de que los setvidores
no lleguen a un acuerdo en la modalidad del sorteo, se realizard por medio de bafotas.”

El dia 22 de noviembre de 2019 se realizé la publicacion del estudio de verificacion de requisitos para
|la provisidn transitoria mediante encargo del emplec BOMBERO AERONAUTICO I NIVEL 20 GRADO
13 UBICADOS EN EL AEROPUERTO DE YOPAL Y DIRECCION REGIONAL AERONAUTICA

SANTANDER - GRUPO DE SERVICIOC DE EXTINC!ON DE INCENDIOS - SEI correspondiendo el el

derecho al encarqo a los servidores ANGEL MARIA SIERRA BEJARANO y JESUS MARIA

CASTRO GALLARDO titulares con derechos de carrera administrativa que cumplian con todos

y cada uno de los requisitos establecidos en las normas respectivas del siguiente empleo:

1, BOMBERO AERONAUTICO | NIVEL 20 GRADO 13 UBICADOS EN EL AEROPUERTO DE YOPAL Y
DIRECCION REGIONAL AERONAUTICA SANTANDER - GRUPO DE SERVICIO DE EXTINCION DE

INCENDIOS - SEI
NC. DE EMPLEOS A 2 (dos)
PROVEER
DENOgn:gtg[(?N DE Bombero Aeronautico |
GRADO i3
DEPENDENCIA Direccion de Servicios a la h}avegacién Aérea/Direcciones Aeronauticas
Regionales/Aeropuertos
Fjecutar las maniobras y operativos de extincion y control de incendios con rapidez,
PROPOSITO DEL | eficiencia y responsabilidad en accidentes o incidentes aéreos que puedan producirse en los
EMPLEO aeropuerios y sus inmediaciones, con el fin de salvaguardar la vida de los pasajeros y la
tripulacién de la aeronave accidentada.
Otros:
1. Curso Basico Bombero Aerondutico
CEA.
Experiencia: 2. Curso de Primeros Auxilios.
Estudio: Diploma de|Veinticuatro (24} | 3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos
REQUISITOS Bachil!er en cualquier meses de |y Espacios Confinados, ] Maquinista_ 0
modalidad experiencia como | Materiales  Peligrosos, o  Espacios
Bombero Confinados.
Aerondutico. 4. Curso Recurrente Bombero Aerondufico.
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE
6. Licencia de Conduccion C2 Vigente
7. Certificado Médico Vigents
MANUAL DE Res. 605 — 17/03/2015 Pag. 18-Manual de Funciones y Competencias Laborales Servicio
FUNCIONES SEly SAR
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Una vez finalizado los tres (3) dias habiles de publicacién y de acuerdo con las reclamaciones,
documentacion allegada, solicitudes y observaciones realizadas se analizé y validd el estudio de
verificacion de requisitos para la provision transitoria de empleo.

Determinando el derecho preferencial a encargo de la siguiente manera;

Se presentd un empate entre diecinueve (19) servidores publicos titulares de carrera administrativa el
cual se dirimi6 de conformidad con lo establecido en el numeral 7.3 del articulo 7° de la Resolucién

876 del 01 de abril de 2019;

1. Se revisa el primer criterio (“Con el servidor que acredite mayor puntaje de EDUCACION
FORMAL ADICIONAL al requisito minimo exigido sin exceder de 100 puntos...”), encontrando
un servidor pblico que cumple con todos los requisitos exigidos.

(Educacion Formal)

FERNANDC
BuQuE
SANCHEZ

79366630

Bombere Aerondutico | -

805012

QTROS:

1. Curso Bésico Bombero Aerondutico
CEA - CUMPLE

2. Curso de Primeros Auxilios -
CUMPLE

3. Curso Maguinista, Materiales
Peligrosos y Espacios Confinados, o
Maquinista o Materfales Peligresos, o
Espacios Cenfinados - CUMPLE

4. Gurso Recurrente Bombere
Aercndutico - CUMPLE

5. Licencia Bombers Aerondutica BAE -

CUMPLE

6. Licencia de Conduccidn C2 Vigente -

CUMPLE
7, Cerlificado Médico Vigente -
CUMPLE

Cumple con los
vefnticuatre (24)
meses de
experiencia
¢ormo Bombero
Aarondutico.

SOBRESALIENTE

Puntos fotales 30
30 punics por
aprobacidn de seis
{6) semestres de
fermacidn profesional
en Derecho

No registra

Teniendo en cuenta que son dos (2) vacantes de Bombero Aeronautico | grado 13, se procede a
revisar el segundo criterio de desempate entre dieciocho (18) servidores en los cuales persiste el

empate,

2. "Con el servidor que acredite mayor experiencia relacionada con las funciones del empleo

proveer...", asi:
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I o CEVALUACION: |
fCEDU .__OMBFIES:V- " RER
[y APELLIDOS 2 nl
OTROS:
1. Curso Basico Bambero Aerondutico CEA - CUMPLE
2, Cursa de Primeros Auxilios - CUMPLE Clg;m?ﬂﬁg:}:’os
ANGEL MARIA Bombero 3. Cursa Maguinista, Materiales Peligrasos y Espacios (24) meses de Punics 3% afios 6
17316003 SIERRA Aerondutico |- | Cenfinados, 6 Maquinista ¢ Materiales Peligroses, experiancia SATISFACTORIO No registra iotales 0 meses y 26
BEJARANO 805012 Espacios Confinadas - CUMPLE . omg et dias
4. Curso Recurrents Bombero Aerondulico - CUMPLE Aerondutica
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE .
6. Licencia de Conduccion C2 Vigente - GUMPLE
7. Gertificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller an Industrial Electrigidad
OTROS:
1. Curso Basico Bombero Aerongutico CEA - CUMPLE
2 Cursa de Primeros Auxlios - CUMPLE Gumplo ot g
JESUS MARIA Bombero 3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios (24) me;':;ge Punios 33 afios 1
19398453 CASTRO Aerondutico | - | Confinados, o Maquinista o Materiales Pefigroscs, expariancia SOBRESALIENTE No registra otales 0 mesas y 28
GALLARDO 805012 Espacios Confinades - CUMPLE co mg Sombero dias
4. Curso Recurrente Bombera Aerondutico - GUMPLE Aerondutico
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE '
6. Licencia da Canduccion C2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller Académico
OTROS:
1. Cursa Bésico Bombero Aeronautico CEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxiios - CUMPLE Gumple Gon s
' JAIME ENRIQUE Bombera 3. Curso Maquinista: Matariales Peligrosos y Espacios (24) meses de ) Puntos 3 afios 1
19477600 PEREZ LOPEZ Aarandutico | - | Confinados, o Maguinista o Materiales Peligrosos, & experiencia SOBRESALIENTE No registra totales 0 meses y 14
805012 Espacios Confinados - CUMPLE como Bombero dias
4, Curso Recurrente Bombero Aeronautico - CUMPLE Asronaulico
5. Licencia Bomberg Asrondutico BAE - CUMPLE )
6. Licencia de Conduccion C2 Vigente - CUMPLE
7. Centificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller Industrial
OTROS:
1. Gursa Bésico Bombero Aerondutico GEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE
3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios | Cumple con los
WIFRDO | porbero | SR DR MHeles Petgses 0 e Puntos | 312M0s]
12643755 ?dlﬁlxgggi Aerggggl;zo I- 4. Gursa Recurrante Bombero Aeronautico - (.:l_JMPLE expariencia SCBRESALIENTE . No ragistra totales 0 mes;l_:ér 14
5. Curso Jefe de Bomberos Oficiales de Servicic o como Bombere
Curso Coordinadores de Bomberas o Jefes de Agrondulico.
Estacién CEA o su equivalente - CUMPLE
6. Licencia Bombero Aeronautico BAE - CUMPLE
7. Licengia de Conduccion G2 Vigente - CUMPLE
8. Certificado Médico Vigente - GUMPLE
Bachiller Académico
OTROS:
1, Curso Basico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
NELSON 2. Curso de Primeros Auxiios - CUMPLE Gunple can los
HERMEL Bon)bero 3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios (24) meses de Puntos 30 afos 9
3102878 CASTILLO Aercnautico |- | Gonfinados, o Maguinista o Materiales Peligrosos, o experiancia SOBRESALIENTE Mo registra otales 0 mesesy 17
RAVIREZ g05012 | Espacios Gonfinados - CUMPLE vl dias
4. Curso Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE ‘Aeronauti
5. Licencia Bombero Aeronautice BAE - CUMPLE SIONAUNIEO.
6. Licencia de Conduccion C2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
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Bachiller
OTROS:
1. Gurso Basico Bombero Asrongutico CEA - CUMPLE
2, Gurso de Primeros Auxilios - CUMPLE
3. Curso Maquinista, Materiales Peligroses y Espatios C'i;ﬁll?cﬁoinrcl'as
JAIRO ARTURO Bombero Confinados, o Magquinista o Materiales Pefigrosos, o (24) mes:5 de Punios 30 afios §
78269453 | COLMENARES | Aeronduticol- | Espacios Confinados arienc SOBRESALIENTE No registra totales 0 mesesy 17
VELEZ 805012 4. Curso Recurrants Bombero Aeronautico - CUMPLE & peB|encI;|a clales dias
5. Curso Jefe de Bomberos Oliciales de Servicia o c;mo Ombern
Curso Coordinadores de Bomberos o Jefes de eronaulios.
Estacidn CEA o su equivalente - CUMPLE
B. Licencia Bambero Aerandulico BAE - CUMPLE
7. Licengia de Conduecidn G2 Vigente - CUMPLE
8, Certiflcado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller
OTROS:
1. Curso Bésico Bombero Asrondutico CEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilis - CUMPLE Cuimgle ocn los
JOSE ALIRIC Bombero 3. Curso Maquinista, Maleriales Peligrosos y Espacios 2" 49 Inicua rc[; S 30 affos &
79130497 | CASTELLANCS | Aeronduticol- | Confinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o { )mgsesl ® | SOBRESALIENTE No registra unios mesesy 14
MENDEZ 805012 | Espacios Confinados - CUMPLE xpetentia fotales dies
4. Curso Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE c:)\mo Ombers
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE eronautica.
6. Licencia de Conduccidn G2 Vigante - CUMPLE
7. Gertificado Médico Yigente - CUMPLE
Bachiller
QTROS:
1. Curso Bésico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
LS 2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE Cumpte o0 los
AURELIANO Bombero 3. Curso Maquinista, Materlales Peligrosos y Espacios (24) meses de Punics 30 afios 4
79314067 B0RDA Aerondulico | - | Confinados, © Maquinista o Materiales Peligrosos, o = SOBRESALIENTE Na registra ) meses y 3
805012 | Espacios Confinados - CUMPLE Bxperiencia totales 9 dias
RODRIGUEZ - como Bombero
4. Cursa Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE Aerondutl
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE SIONAUCO.
6. Licencia de Conduccion G2 Vigents - CUMPLE
7. Certilicado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller Académico
OTRCS:
1, Curso Basico Bombero Aerondutice GEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE C":,m?czg?ni)os
GONZALO Bombero 3. Curso Maguinista, Materiaes Peligrosos y Espacios 2 4??n‘as o5 0B Puntcs 30 afios 4
3585812 | ALFREDOLARA | Aerondutical- | Confinados, o Maquinista o Materiales Peligroses, o e SOBRESALIENTE Na registra ; l”r 0 mesas y 2
GASTAILLON 805012 | Espacios Confinados - CUMPLE bbby olales dias
4, Gurso Recurrente Bombero Aesrondutics - CUMPLE cgmo PT. aro
5. Licencia Bombero Aerondulico BAE - CUMPLE arondUtico.
6. Licencia de Conduccitn C2 Vigente - CUMPLE
7. Cerlificado Médico Vigents - CUMFLE
Bachiller Académico
OTROS:
1. Curso Bésico Bombaro Aeronautico CEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE Gumpte 601 os
DUMAR Bombero 3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios @ 4)";1'85 o5 da Punics 30 afios 4
17328886 HUERTAS Agrondutica |- | Confinados, ¢ Maguinista o Materiafes Peligrosos, o experiencia SOBRESALIENTE Nao registra totales mesasy 13
PUERTAS 805012 Espacios Confinados - CUMPLE comg Bombara dias
4. Curso Recurrents Bombero Aerondutico - CUMPLE Aeronduica
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE '
6. Licencia de Gonduccidn C2 Vigents - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
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Bachiller Gomercial
OTROS:
1. Curso Bésico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxllios - CUMPLE Cmﬂ.ﬁfnﬁgﬂfs
FEIBER Bombera 3, Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios (zv;) rnl eses de Punios 30 afios 4
93083272 ALVAREZ Aerondutico |+ | Confinados, o Maquinista o Materiales Peligroses, o expariencia SOBRESALIENTE No registra totales O mesesy 1
ARAGON 805012 Espacios Confinades - CUMPLE co mg Sombero dias
4. Curso Recurrenta Bombero Aeranautico - CUMPLE Acrondutico
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE )
&. Licencia da Cenduccidn £2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiiler Académico
OTROS:
1. Curso Bésico Bombero Aeronutica CEA - CUMPLE
WILSON DE 2. Curso de Pri_mleros Auxilios - CUMPLE ) c';':;f‘ll?cﬁ:lnrfs .
JESUS Bombera 3. Curse Magquinista, Materiales Peligresos y Egpacios (24) meses de ) Punios 30 afios 4
3585930 ALVAREZ Aerondutico | - | Confinados, o Maguinista o Materiales Peligrosos, o experiencia SOBRESALIENTE No ragistra fotales 0 meses y 1
VALENCIA 805012 Espacios Canfinados - CUMPLE como Bombaro dias
4. Curso Recurrente Bembere Aerondutica - CUMPLE Acroniuica
5. Licencia Bombero Asronduiico BAE - CUMPLE )
6. Licancia de Conduccion C2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller
0TROS: )
1. Curse Bésico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
2. Curso de Simeros Auxiios - CUMPLE Gumplo 6on los
SALOMON Bombera 3. Curso Maquinista: Materiales Peligrosos y Espacios (24] meses de ) Punlos 30afios 3
5837385 ORTIZ JMENEZ Aerandutico |- | Confinados, o Maguinista o Materiales Peligrosos, o sxpariencla SOBRESALIENTE No registra totales 0 meses y 30
805012 Espacios Cenfinados - CUMPLE como Bombero dias
4, Curso Recurranie Bombero Aerondutico - CUMPLE Asonaulico
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE .
B. Licencia de Gondugsion C2 Vigenta - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller Académica
GTROS:
1, Curso Bdsico Bombero Aerondutico GEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE Cl:_r;ﬁjﬁecﬁguos
DIEGO LUIS Bombero 4. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios 124) mases de Puntos 30 afios 3
12082974 GARCIA Asrondutico | - | Confinades, o Maguinista o Materiales Paligrosos, o experiencia SOBRESALIENTE No registra otales 0 mesesy 17
ORDONEZ 805012 Espacios Confinados - CUMPLE como Bombero dfas
4, Curso Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE Asronautico
5. Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE )
6. Licencia de Conduccién C2 Vigente - CUMPLE
7. Cartificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller Técnico Industrial
OTROS:
1. Curso Bésico Bombero Aerondutica CEA - CUMPLE
2. Curso de Primeros Auxilios - CUMPLE C”"‘."'f °°:‘ los
SILFRECO Bombera 3. Curso Maguinista, Materiales Pefigrosos y Espacios (2" g?n[gg:sr?i " Puntos 30 afics 3
12309804 QUINONES Aerondutica | - | Confinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o - SOBRESALIENTE No registra otales 0 mesesy 17
FLETCHER 805012 | Espacios Confinacs - CUMPLE R i olaies dias
4. Curso Recurrente Bombere Aerendutico - CUMPLE coAmo gm_hero
5, Licencia Bombero Aeronautico BAE - CUMPLE eranautico.
6. Licencia de Conduccién G2 Vigente - CUMPLE
7. Certificado Médica Vigente - CUMPLE
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i pariencia
0 i1ii|rejationadal :
Bachiller - CUMPLE
OTROS:
1. Gurso Basico Bombero Aerondutico SEA - CUMPLE Cumpla gon los
2. Curso da Primeros Auxilios - CUMPLE Cuarentay
JOSE RICARDD Bombero 3. Curso Maquinisla, Materiales Pefigrosos y Espacios acho {48) Punios 3Cafios 11
19394543 PEDRAZA Aerondutico - | Confinados, o Maquinista o Materales Peligrosos, o meses de SOBRESALIENTE No registra totalss 0 meses y 7
RCCHA 805012 Espacios Confinados - CUMPLE experiencia dias
4. Curso Recurrente Bombero Aerondutico - CUMPLE | como Bombero
5. Licencia Bembero Aerondutico BAE - CUMPLE Aerondutico
B. Licencia de Conduccion G2 Vigente - GUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachiller
QOTROS:
1. Curso Béslco Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
2. Curso ce Primeros Ausilios - CUMPLE Gumple canlos
LUIS EDUARDO Bombero 3, Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios (2\13';'::3'3 Punt 30 aiios 11
79380089 RAMIREZ Agrondutico |- | Cenfinados, o Maquinisia o Materiales Peligrosos, o expe 'enciae SOBRESALIENTE Na registra i t"? DSU meses y 1
MORALES 805012 | Espacios Confinados - CUMPLE - comg E;Lmbem olales dias
4. Cursg Recurrente Bombearo Aerondutico - CUMPLE Aetondutico
5. Licencia Bomnbero Aerendutico BAE - CUMPLE )
6. Licencia de Conduccidn G2 Vigante - CUMPLE
7. Certificado Médico Vigente - CUMPLE
Bachfller Académico
OTROS:
1. Curso Basico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE
DSVALDO 2. Curso de Pn'_meros Augilios - CUMPLE Cﬂﬂ It?czg?réos
ESNEYDER Bombarg 3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos v Espacios 24} meses de Puntas 29 afios 3
17628146 MUNDZ Aerondutico - | Confinados, o Maquinista & Materiales Peligrosos, ¢ sxpariencia SCBRESALIENTE No registra total o 0 mesesy 7
VARGAS 805012 Espacios Confinados - CUMPLE wmg Bomboro olales dias
4. Curso Recumente Bombero Asrondutico - CUMPLE Aronauti
5. Licancia Bombero Aeronautico BAE - CUMPLE eronautica.
6. Licencia de Conduccién C2 Vigente - CUMPLE
7. Ceriificado Médice Vigente - CUMPLE
Bachiller Académico
OTROS:
1. Curso Basico Bombero Aerondutico CEA - CUMPLE Coml )
2. Curso da Primeres Auxilios - CUMPLE ump'e con log
FIDEL Bombero 3. Curso Maguinista, Materiales Peligrosos y Espacios 2"4& |ntlcualrg P 25 afios 8
79341274 BECERRA Aerondulico |- | Confinados, o Maquinista o Materiales Peligrosos, o 29 meses de SATISFACTORIO No registra untos meses y 29
SUPELANO 805012 | Espacios Confinados - CUMPLE Nalens fotales 0 dias
4. Curso Recurrente Bombero Aeronautico - CUMPLE cgmo ombe:n
5, Licencia Bombero Aerondutico BAE - CUMPLE eronéutico.
8. Licencia de Conduccion G2 Yigente - CUMPLE
7. Certilicado Médico Vigente - CUMPLE

De acuerdo con lo anterior y con la informacién suministrada por las dependencias competentes de la
Entidad y los aplicativos consultados para tal fin, se establece que el derecho preferencial al encargo
para las vacantes correspondientes al empleo de Bombero Aerondutico | Nivel 20 Grado 13 se
encuentran ubicados en [a Direccién Regional Aerondutica Valle - Grupo de Servicio de Extincién de
Incendios — SEl y el aeropuerto de Yopal, corresponde a los servidores publicos:

1. Femando Duque Sanchez
2. Angel Maria Sierra Bejarano

Titulares con derechos de carrera administrativa que cumplen con todos v cada uno de los
requisitos establecidos en las normas respectivas.

Este resultado se da conforme a la verificacion realizada a los servidores publicos que son titulares
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con derechos de carrera administrativa de empleos pertenecientes a los grados inmediatamente
inferiores al que se va a proveer transitoriamente, siendo el primero el Bombero Aerondutico | grado

12.

A continuacién, se relaciona la informacién de todos los servidores piblicos titulares con derechos de
carrera administrativa de los grados inmediatamente inferiores al que se va a proveer que NO cumplen
con la totalidad de los requisitos exigidos para el desempefio del empleo a proveer 0 se encuentren
en encargo de un empleo de un grado igual o superior, y/o rechazo de la postulacion del emplec a
proveer' como se describe a continuacion:

‘NOMBRES Y CARGG " TR D
APELLIDOS | TITULAR FORMACION-ACADEMI
DANIEL ARTURO Bombero ProfesigﬁzrglﬁrSAﬁg%Ttmacional Actualmente se encuentra en un encargo
80267480 RIVEROS Aerondutico | Licencia de P an d Sp L SOBRESALIENTE Mo registra de un empleo igual o superior al que sg va
CARVAJAL 805012 icencia de Prestacin de Servicios en a proveer.
Salud Qcupacional
WILLIAM Bombero Bachiller Actualmente se encuentra en un encargo
19432159 HERNANDO Aeronutico | Tecndlogo de Sistenas SOBRESALIENTE No registra de un empleoigual o superior al que seva
RUBIANG LEON - 805012 Ingeniero de Sistemas a proveer.
Bombero . - Actualmente se encuentra en un ncargo
DARIO ALFONSO o Bachiller Académico . : .
73123427 Aerondulice | 5 . SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que se va
PAEZ - 805072 Profesional en Salud Ocupacional a proveer.
FERNANDO Bombero Actualmente s¢ encuentra en un encargo
79263656 | ANTCONIO CHIARI | Aeronéutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un emplecigual o supericr al que seva
MARTINEZ - 805012 & proveer.
HENRY AMILCAR Bomnbera Bachiller Actualmente se encuenira &n un encargo
13456974 GAMBOA CARVAJAL Aerondutica | Saxto semestra de Derecha y Ciencias SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que sava
- 805012 Politicas 4 provesr.
HUMBERTO Bombero . . Actualmente sa encuenira en UN encargo
79483669 ROMERO Aerondutico | BEChIﬁ:’UA(;Z?’BMICO SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que se va
MENDIETA - 805012 9 a proveer.
REGULO FABIO Bombero No cumple con la totalidad de cursos
79051041 Aerendutico | | Aprobacién de Octavo grade de Bachillerate SOBRESALIENTE No registra exigidos y la licencia de ecnduccidn se
GASTILLO CHALA i
- 805012 encusnira vencida
Bombero f . A . Actualments se encugnira en un encargo
JESUS HERNAN - Bachiller en Tecnalegia modalidad industria! , ; :
79430244 REYES BELTRAN Aerondutico | opcidn slectricidad y elecirénica SOBRESALIENTE No registra de un empleo igua! o superior al que se va
- 805012 a proveer.
Bombero " Actuglmerite 52 encuentra en un encargo
CARLCS ALBERTO - Aprabacidn de Noveno grado de N ; )
12129118 TAFUR CAMACHO Aeronautico | Bachilerato SOBRESALIENTE No registra da un empleo igual o superior &l que se va
- 805012 a proveer.
Bachiller Académico
Tecndlogo Agropecuario
12134541 EANESTO | SRR || Teendogo en ngariera Eeirnis SOBRESALIENTE Noregsta | dean emploo et supero l e 508
GUTIERREZ PINILLA | “S2E 2 GAO en ¢l Programa de Procesos g pleaty p q
Sistematizados y Manejo de Software a proveer.
Contador Piblico
AODRIGO TOVAR Bombero Aclualmente se encuentra en un encargo
12139842 Aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior &l que se va
ARTUNDUAGA
- 805012 A Proveer,
Bombera Actualmente sg encuentra en un encargo
79291207 GILDARDO SAENZ Aerondulico ! Bachiller SOBRESALIENTE No tegistra de un empleo igual o superior al que se va
GARZON
- BO5012 a proveer,
ARMANDO Bombero Actualmente se encuenira en un enzargo
79123276 Aerondutico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra de un emplea igual o superior al que se va
SANDOVAL BERNAL
- 805012 a proveer.
CARLOS ALIRIO Bombero N | I lidad d
SA0R1509 |  CALDERCN | Aerondulicol Bachiler Académico SCBRESALIENTE Na regisira o cumpla con |8 Bla Rl €8 olrsos
VASGUEZ - 805012 exigitos

1 Inciso cuarto, numeral 7.5 del articulo séptimo de ta Resolucién No. 00876 del 1 de abril de 2019.
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CONCEPTO DEL NO CUMPLIMIENTO
RAFAEL ANTONIO Bombero Aclualmente se encugnira en un encargo
19474117 MENDOZA Aerondutico ] Bachiller SOBRESALIENTE No registra de un empleoigual o superior al que se va
- 805012 a provesr,
GERCES ANDULFQ Bombera
3064811 RODRIGUEZ Agrondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra Licencia de conduccién vencida
ACOSTA - 805012
AEXRNDER ™| e
79130333 RESTREFO Aeronautico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra Licencia de cenduscién vencida
MALDONADO 805012
ERNEY RAMON Bembero Actualmenta se ancuentra en un encargo
79120897 CASTRO Asrondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual @ superfor al que seva
ARANGUREN - 805012 a proveer.
JORGE EDILBERTO Bombero Bachiller Académico Actualmente se encuentra en un encargo
19477383 ALVARADO Aerondutico | Ingeniero de Sistaimas SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o suparior al que se va
NAVARRO - BO5012 v a praveer.
EVERCIDPava | , Bombero Aprobacién de Novano grado de
83116746 Agrondufico | . SOBRESALIENTE No regisira Licencia de conduccién vencida
TOVAR . BO5012 Bachillerato
WILLIAM ALBERTO Bombero ‘ N | la totalidad d
19459321 RODAIGUEZ | Aerondutico | Bachifler SOBRESALIENTE No registra b cumpie con i o e cursos
MORENO - 805012 exigidos
Bachiller Académico
JOSE ANTONIO Bombero Tecndlogo en Contaduria Publica Actualmente se ancuentra en un encargo
3131656 VEGA SANCHEZ | Aerondutico | Contador Piblice SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o suparior al que seva
- 805012 Especialista en Pedagogia y Efica & proveer,
Tarjeta Profesional No. 196968-T
Bombara
15350190 | FABICOEJESUS | o bico Bachiller Acadérmico SOBRESALIENTE No registra Licencia de conduceidn vencida
VILLADA VELEZ L 805012
Bombero Aclualmente se ensuentra en un encargo
19403661 HENRY ESTEBAN Aerondutico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra de un emplec igual o superior al qus se va
PARRA
- 805012 a proveer.
Bembero No cumple con la totalidad de cursos
17834357 Onﬁl?l‘:lquA\T EHHA(? P[\JSO Aerondutico | | Aprobacicn de Octavo grado de Bachillerato SOBRESALIENTE No registra exigidos v la licancia de conduccidn se
- 805012 encuentra vencida
JOSE REINALDO Bombero Aclualmante se encuentra en un encargo
13458448 CAMACHO Aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual 9 superior al que se va
- 805012 a proveer.
JOSE ALIRIO Bombere Actualmante se encuenira en un encargo
79242434 FERNANDEZ Aercndutico { Bachiller Académico SOBRESALIENTE Ne registra dz un empleo igual o superior al que se va
GUEVAS - 805012 a proveer,
Bombera Aclualmente se encuantra en un encargo
79422094 GUCSJQMCB)&EQ%E&HA Asrondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un empleo fgual o superior al que sa va
- 805012 a provesr.
Bombero Aclualmente se encuentra en un encargo
91211765 HICAH&%SSRRAS Aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un empleoigual o superior al que sava
- B05012 a proveer.
HUGO RAMIREZ |  Bombero Aprobacicn de Noveno grado do .
80270474 Aerondutico | P p SOBRESALIENTE No regisira No acredita requisito minimo exigido
MOBRALES 805012 Bachiflerato
CAMPO ELIAS Bombero Bachiller Académico Aclualmente se encuenlra en un encargo
6212076 GAMELO PINZON Aerondutico | Tecndlogo Agropecuario SOBRESALIENTE Na regisira de un empleoigual o superior al gue se va
- 805012 Administrador de Empresas Agropecuarias a proveer.
SAMUEL PEREA Bembero No liene licencia de conduccién y no
19324809 M Aerondutico ! No reposa en Ja historia laboral SOBRESALIENTE No registra acredita todos los cursos exigidos para el
PALACIOS '
- 805012 parfil
Bambero Aclualmente se encuenira en un encargo
79446430 JAIHF?OI\&?;‘%HGA Aerondutico | Bachiller Académice SOBRESALIENTE No registra de un emplec igual o superior al que se va
- 805012 a proveer,
Bombero
18000203 | NMOTEQOCTAVIO | o s o Bachiller Acadmico SOBRESALIENTE No regisira Licendia de conduccitn vencide
STEPHENS PUSEY - 805012
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REPUBLICA DE COLOMBIA

'AERONAUTICA CIVIL

| “coNcEPT O CUMPLIMIENTO:

 PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO.

NORBERTO

Bombero i
ARNOLDO e . L ! Mo cumple con la tetalidad de cursos
18142337 NARVAEZ Ae_rggggl;;o | Bachiller Academico SOBRESALIENTE No registra exigidos y no liene licencia de conduccién
MONTENEGRO
Bombero Actualmente se encuentra en un encargo
12539652 Vb,i??h?ggTF?o'?dLgc)}(N Aerondutico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o suparior al que seva
- 805012 a proveer.
JOSE ANTONIO Bombero Aclualmente se enguentra en un encargo
19499624 Aercnautico | Bachiller Académica SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que se va
RODRIGUEZ LEON
- 805012 a proveer.
Bombero Actuglmente se encuantra en un encargo
14249602 FHANS&?SOMOHA Aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No regisira de un empleo igual o superior al que se va
-§05012 4 provesr.
Bombero
15244259 JOSEPHHUDSGSCHN Aerondutico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra Ligencia de bombero suspendida
ESCALONA L 805012
ELKIN MANUEL Bombero Actuglmenle se encuentra en un Bncargo
72127700 Acrandutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un emplecigual o superior al que seva
PAVA MATHIEU
- 805012 a proveer.
Bombero ] - . . Aclualmente se encuentra en un encargo
15242473 RAFAEL FERNANDO Aeronautico ] Bachiller Técrica Induglqal en Electricidad y SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que se va
HENRY SARMIENTO Elecironica
- 805012 4 provesr,
Bachiller Acad&mico
Ingeniero dg Sistamas
Bombero " . " Actualmente se encuentra en un encargo
GABRIEL PULIDO S Certificado de aprobacidn de crédito N . .
7904002 BOHORAUEZ Aeronéutico | atadémicos de a Magstria en SOBRESALIENTE No registra de un emplec igual o superier al que seva
- 805012 e P a proveer,
Administracién de Organizaciones
Tarjeta Profesional No. 0826521 7923ATL
Bombero
79305647 | JOSEMAURICIO 4 p0onsivica Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registia Licencia de conduccién vencida
CRUZ GCRDILLO - 805012
RAUL ADOLFO Bombero No cumple con la totalidad de cursos
6892271 RODRIGUEZ Asrondulico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra exigidos v la licencia de conduccion se
CABARCAS - 805012 encuentra vengida
Bombero Actualmente se encuentra en un encargo
79349660 GERARDO MORENO Aerondutico | Bachiller Académico S0OBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que se va
ALVAREZ
- 805012 & proveer.
JOSE HERNANDO Bombero Aclualmente se encuentra en un encargo
91434547 Aerandutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un empleoigual o superior al que se va
ACEVEDO AMAYA
- B05012 a proveer.
Bombere
2769928 JOSE ENRIQUE Aerondutico ! Bachiller Académico SOBRESALIENTE No regisira Licencia de bombera suspendida
DAZA GUTIERREZ - B05012
LUIS EMILSON Bombero Actualmente se encuenira en un encargo
79119341 Aerondutico | Aprobacion de Quinto de Bachillerato SOBRESALIENTE No registra de un emplen igual o superior al que se va
CHARRY DIAZ
- 805012 a proveer.
Bembero Actualmente se encuentra en un encargo
79279397 NELSON ENRIGUE Aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que se va
VEGA GARZON
- 805012 a proveer,
Bachiller Académico
Tecndlogo Electrnica
Bomberg ) A Actualmente se encuentra en un encargo
HECTOR IVAN P Tecndlogo de Sistemas ) : :
15333979 BEDOYA DIAZ Ae_r;g:t[ﬁ;o | Ingeniero de Sistemas SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que se va
Especialista en Pedagogia y Diddctica a proveer.
Tarjeta Profesicnal No. 05255174163ANT
Bachiller Académico
REDAO PABLO Bombero Tecndlogo Agropecuario Actualmznte se encuenira en un encargo
16355310 Aerondulico | | Administrador de Empresas Agropecuarias SOBRESALIENTE No registra de un emplea igual a superior al que se va
DIMATE MARIN i )
- 805012 Especialista en Gerencia da Recursos

Humanos y Desarrollo Organizacional

a proveer.
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Bachiller Técnico en Mecdnica Industrial
Técnico Prolesional Intermedio an

LUIS EDUARDO Bombero Sistematizacion Aclualmente se encuenlra en un encargo
16273323 CSPINA RESTREPG Agrondutico ! Contador Poblico SOBRESALIENTE No registra de un emplecigual o superior af que seva
- 805012 Especialista en Docencia sobre prablemas & proveer.
Latinoamericanos
Tarjeta profesional T-98131
ALBERTO PEREZ Bombero Bachiller Agropecuario Actualmente se ancuentra en un encargo
12128558 CUELLAR Aerondutico | Salud Ceupzcional graduado SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que seva
- 805012 Ingeniera Industrial 8 proveer,
JOSE LIBARDO Bambero Actualmente se encugnira en un engargo
5379858 Aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE Ne registra de un empleo igual o suparior al que se va
INSUASTY GUZMAN
- 805012 a proveer.
Bombero Aclualmente se encuenlra en un encargo
BO264145 RAMIRO GARZON Aerondulico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra da un empleo igual o superior al que se va
MOJICA
- 805012 a proveer,
GUILLERMO Bombera Actualmente se enguenira en un encarge
79378517 GUERRERQ Aerandutico | Bachiller Militar SOBRESALIENTE No registra de un emplag igual o superior al que se va
CASTANEDA - 805012 a proveer.
JOSE LUIS Bombero " A
79431723 | EDUARDORIOS | Aerondutico ! Aprobacith d:hi‘l‘,g‘:;'f grado de SOBRESALIENTE No registra No cumple con fa ‘%‘a"dad de cursos
GOMEZ - 805012 2 axigidos
LUIS FERNANDO Bombero Bachiller Téenico Industrial especialidad Actualmente se encuentra en un encargo
70901490 RAMIREZ ZAPATA Aerondulico | gbanista SOBRESALIENTE No registra de un empleo fqual o superior al que se va
- BO5012 Tecndlogo en Eleclronica a proveer.
Bombera . - Actuzlmente se encuenira en un encargo
HERNAN JULIC s Bachiller Académico ] . .
15332717 GARCIA GRAJALES Aercnautico | Tecnélogo en Electronica SOBRESALIENTE No registra de un emplec igual o superior al que se va
- 805012 a provesr,
LUIS EDUARDO Bombero Actualmente se encuentra en un encargo
3653865 SALDARRIAGA Aerordutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que seva
HERNANDEZ - 805012 B rOveer.
CARLCS ENRIQUE Bombero Baciller Académico Aclualmente se encugntra en un encargo
16858744 BENAVIDES Aerondutico | Profesional en Salud Ocupaional SCBRESALIENTE Ns registra d2 un empleo igual o superior al que sava
CARDONA - B05012 F 4 praveer.
Bombere
13006270 | FRANCOEUSEBID 1) o o Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra No tiene liencia de conduccion
NOGUERA HIDALGO | ™ 805012
JAIME RODRIGO Bombero No cumple con la totalidad de cursos
12969468 ERASO CHAVES Aeronautico | | Bachiller Comergial modalidad contabilidad SOBRESALIENTE No registra exigidos v la licencia de conduccién se
- 805012 encuentra vencida
GUILLERMO Bombera Actualmente se encuentra en un encargo
12951587 FERNANDO Aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un empleo iguat a superior al que se va
CABRERA CHAVES - 805012 3 proveer.
HECTOR FABIO Bombero " Actualmente se encuantra en un encargo
16704737 GRISALES Aerondutico | Ap"’bac'“"agfhi'flg‘::{g’ grado de SOBRESALIENTE Noregisita | de un empleo igual o superior al que se va
HERNANDEZ - B05012 a proveer.
WILLIAM Bombero I
79505550 |  MERNANDO | Aercndutco Bachiller Miltar SOBRESALIENTE No registra Mo cumpla con a talldad e cursas
AGUILAR NOvA - 805012 g
JAVIER Bomnbero " No cumple conla totalidad de cursos
70047835 |  HERNANDEZ | Aerondutico| Apr°ba°'°g:§h';‘|‘;‘r’:g° grado de SOBRESALIENTE No registm exigidos y la ficencia de canduceion se
VALLES -B05012 encuenira vencida
JORGE LEON Bombero Actualmente se encuenira en un encargo
71875252 MONSALVE RUIZ Aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un emplec igual o superior &l que seva
- 805012 a proveer.
VICTOR MANUEL Bombero Actualmente se encuentra en un encargo
19250149 GARZON CELY Aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que se va
- 805012 a provesr.
yraaagas | FABOEDUARDO | , oMo Aprobacidn e Noveno grada de SOBRESALIENTE No registra Licencia de bombero suspendida
MEJAGALINDO | "%ETE S0 Bachileralo
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EVALUACIONDEL | SANCIONES - MELIMIENTO '«
ESEMPEND: :DISCIFLINARIAS ENCARGO::
Bombero
93288300 JAIH&%QSTAS Aerendutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE Na registra axigidos y | licencia de conduccion se
- 805012 encuentra vencida
Bombera No cumple con Ja totalidad de cursos
71525021 Ogﬂﬁ%{g)m,}ﬁwo Aerondutico § Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra exigidos y la licencia de cenduccién se
- 805012 encuentra vencida
JORGE ENRIQUE Bombero Actualments se encuentra en un encargo
79317948 CABALLERO Aerondutico | Bachiller SOBRESALIENTE Mo registra de un empleo igual o superior al que se va
MORENO - 805012 a proveer.
PEDRO JULIC Bombero No cumgple con la totalidad de cursos
726516 NAVARRETE Aeronautico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra exigidos y la licencia de conduccidn se
RODRIGUEZ - 805012 encuantra vencida
OVIDIC REYES Bombero No cumple con la tolalidad de cursos
79374205 FORERC Aercndutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE Na registra exigidos y la licencia de conduccion se
- BOsM 2 encuentrs vencida
JORGE ENRIQUE Bornbero No cumple con la totaliéad de cursos
71616161 GARCIA VELEZ Aeronautice | No reposa en la bistoria laboral SOBRESALIENTE No registra exigidos y |a licencia de conduccion se
- 805012 enguentra vencida
MIGUEL ANTONIO Bombero Actualmente s encuentra en un encargo
79297649 VASQUEZ Aerondutico | No reposa en la histaria laboral SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superiar al que se va
ESGOBAR - o502 a proveer.
0SCAR HERNAN Bombero Actualmente se encuentra en un encargo
13011520 MENDEZ Aerondutico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o supericr al que seva
ESTUPINAN - 805012 a proveer.
Bombaro
12071729 | ESUSGERMAN 1 o oronsuticol Bashiller Académico SOBRESALIENTE No registra No fiene icencia de concuiccion
GOMEZ PADILLA - 805012
GUSTAVO ADOLFO Bombero Bashiller Técnico Industrial en fundicidn Actualmente se encuentra en un encargo
16271036 GOMEZ LERMA Aerondutico | Técnico Profesional Intermedio en: SOBHESALIENTE No registra de un empleo igual o superior &l que se va
- 805012 Sistemalizacion a proveer.
Bomibero No cumple ¢on la totalidad de cursos
RAMON EUFRACIO - . N ] exigidos, licencia de bombero suspendida
3565686 | \yalENCIA GARCIA Ae_rggg;t;;c | | Aprobacidn de Sexto grado de Bachillerato SATISFACTORIO No registra y la licancia de conduccidn s encuentra
vancida
EDMU
ADALBEIF[!)PO Bombero
13007402 ROLANOS Aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE Ne registra No tiene licencia de conduccidn
GONZALEZ - 805012
HEGTOR DE JESUS Bombero Actualmente se encuentra en un encargo
12551451 Aerondutico 1 Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de ur empleo igual o superior al que se va
RAODRIGUEZ PENA
- 805012 a provesr.
Bombero ! - Actualmente se encuentra en un encargo
GERARDO o Bachiller Académico ) ; N
79467868 ALFONSO GOMEZ Aerondutico | Profesional en Salud Ceupadions! SOBRESALIENTE No registra de un empleo iguat o superior al que se va
- 805012 A proveer.
Bombero Aclualmente sg encuentra en un encargo
16257844 CIRO I'IE_EO?,EN DiaZ Aerondutico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra de un emplee igual o superior al que se va
- 805012 a proveer,
OMAR AUGUSTO Bombero No cumple con la totalidad de cursos
79308816 RODRIGUEZ Aaronautico | Bachiller Academico SOBRESALIENTE Na registra exigidos y la licencia de conduccion se
BELTRAN - 805012 encuenira vencida
Bombero No cumptla con ta tolalidad de cursos
13475800 | CRVANDONEGRON | o onsiical | Bachiler en Gomersio Cantabilldad SOBRESALIENTE No registra exigidos y Ia licencia da conduccion se
CARDENAS :
- 805012 encuentra vengida
SERGIO ENRIQUE Bombero Actualmente se encuentra n un encargo
13457620 Aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra tle un empleo igual o superior al que se va
ORELLANOQS SILVA
- 805012 a proveer.
WILSON BARBOSA Bombero Bachiller Académico Actualmente se encuentra en un encargo
79391178 TORRES Aerondulico | Abogado SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que se va
-805012 Tarjeta profesional Na. 109967 a proveer,
ROSEMBERG Bombero Bachiller Pedagégico Actualmente se encuentra en un encargo
5935332 MEDINA Aerondutico | Tecndlogo en Electrdnica SOBRESALIENTE No registra de un emplea igual ¢ superior al que se va
CASTANEDA - 805012 Ingeniero de Telecomunicacionas a provesr.
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CARLOS ANTONIO Bombero Bachiller Actualmente se encuentra en un encargo
12551185 ELIAS SUAREZ Aerondutico | Licenciado en Ciencias Sociales SOBRESALIENTE No registra da un empleo igual o superior al que se va
- 806012 Abogado a proveer,
JAIRO LUGO Bombero Actuaimente se encugnlra en un encargo
79123565 PALACIOS Aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que seva
- B0B012 i praveer.
Bombere Actualmente se encuentra en un encarge
79306244 JAIME CORREDOR Aerondutica | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra da un emplec igual o superior al qua seva
QUINONEZ
- 805012 a proveer,
JOSE AGUSTIN Bombwero Bachiller Académico Actualments se ancusntra en un encargo
79319231 BUITRAGO Aeronautico | Administrador da Empresas SOBRESALIENTE No registra de un ernpleo iguat o superior al que se va
MORENO - 805012 P a proveer.
Bachiller
Bombero - - Actualmente se sncuentra en un encargo
79125452 LUIS EDUARDO Aeronautico | Teendlogo Juridico SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual o superior al que se va
SUAREZ HORTUA - 805012 Abegado a proveer,
Espacialista en Salud Ocupacional praveer.
Bombero . - No cumple con la totalidad de cursos
5242448 | OTHANELADIO | Acrondutico | Aprobecid e Septmo grado de SOBRESALIENTE Noregistra | exigidos y la licencia de conduccion se
- 805012 encuentra vencida
Bombero Actualmente se encuentra en un encarga
12550766 GILBERTO PELAYO Aerandutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE Mo ragistra de un empleo igual ¢ supetior al que seva
PARDQ PARDO
- 805012 a provesr.
GERARDO JESUS Bombero Actualmente se encugntra n un encargo
5212075 BENAVIDES Aerondutico | Bachiller Académico SCBRESALIENTE Ne registra de un empleo fgual o superior al que sa va
BOLANCS - B050t2 a proveer.
JOSE BENIGNO Bombero Bachfller Actualmente se encuenira en un encargo
79402099 VEGA GARZON Aerondutica ! Tecndlogo Empresarial SOBRESALIENTE No ragistra de un empieo igual o superior al que seva
- 805012 Prolesional en Gestion Empresarial a proveer,
Bombero Actualmente se encuentra en un encargo
13444253 ARTURO ANTONIO Aerondutico | Bachiller SOBRESALIENTE No registra de un empleo igual @ superior al que se va
FCRERC CORZO
- 805012 a proveer,
JOSUE RAFAEL Bambero Actualmente se encuentra en un encargo
13250648 Aerondutico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE Ne registra de un empleo igual o superior al que s8 va
JAUREGUI ORTEGA
- 805012 a proveer.
JOSE ALBERTO Bombero Acluaimente se encusnlra en un encargo
79121039 Aerondutico Bachiller Académico SOBRESALIENTE No regisira de un empleo igual o superior al qua se va
LUGO PALACIOS
- 805012 a proveer.
Bombara Actualmente se encuentra en un encarge
91430571 CAI\CA%PDII\;'ISSENO Aerandulico | Bachiller Académico SOBRESALIENTE No registra de un emplea igval o supericr al que seva
- 805012 a proveer.
ALDO DE JESUS Bembero Actualmente se encuentra en un encargo
8716415 SANDOVAL Aercndutico | Bachiller Comercial SOBRESALIENTE No regisira de un empleo igual o superior al que seva
BARRAGAN - 805012 & provesr,
EDGAR ALONSG Bombero Actualmente se encuentra en un encargo
91430961 Aerondutice | Bachiller Comergial SOBRESALIENTE Ne registra dz un empleo igual o suparior al que sa va
MUNOZ MENDEZ
- 805012 a proveer.
Bachiller Académico
Bombero , - Actualmente se encuentra en un encargo
ANDRES GIOVANNI e Tecndlogo en Sistemas ; ; ;
80269578 BENITEZ PENALOZA Ae'rggggt;caa H Ingeniero de Sistemas SOBAESALIENTE Na registra de un empleo |g:aFl) rc()) :;:Efnor alquesava
Tasjeta Profesional No. 25255187719CND ’
VICTCR RAMON Bombero Actuaimente se encuentra en un encargo
13848126 ALVAREZ Aerondutico | Bachiller SOBRESALIENTE No regisira de un empleo igual o superior al que se va
MARTINEZ - 805012 a proveer.
JORGE OLINTO Bombero - .
79118087 PEREIRA Asrondutico | Aprobacidn de Tarcero de Bachilleraio S0OBRESALIENTE No registra No acredita requisito minime exigido
CASTIBLANCO - 805012
ALIRIC CASTANEDA | , Bombero : e i venci
7837358 Aerondutico | No reposa en |2 historia laboral SOBRESALIENTE No registra Licencia de conduccitn vencida
ARIZA
- 805012
SUS ANTONIO Bembero Actualmente ss encuentra en un encargo
19304660 | 2 MO | Aeronutico | | Aprebacion de Sequnca de Bachilerato SOBRESALIENTE Noregista | deun empleo igual o superior al que se va
FLOREZ MORENO L 805012 a proveer,
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Bombero f .
JAIME ARTURO L Bachiller Académico ! : N
11640565 Aerondutico | ) . SOBRESALIENTE No registra de un empleo igua! o superior al que se va
COLORADO RUA - 805012 Tecndlogo en Mecdnica a proveer.
Bombero Actualmente ss encuenira en un encargo
19229745 GERMAN FEYES Aeranautico | Bachiller SCBRESALIENTE No registra de un emplec igual o superior al que seva
GARCIA
- 805012 & Proveer.
PEDRO CARLOS Bombero Aclualmente se encuentra en un encarge
92503166 MALDONADO Aerondutico | Bachiller Académice SOBRESALIENTE No registra de un empleaigual o superior al que seva
CORONADO - 605012 d praveer.
Bombero . P Actualments se encugnira en un encargo
1794549 | CALXTOPUENTES | peronguico | Bachiler Asadeinico SOBRESALIENTE Noregstra | deun empleoigual o superior al quese va
-805(12 9 a proveer.
Bombero Actualmente se encuenira en un encargo
3061621 mﬁgg 5%2&"5 Agranautico | Bachiller SOBRESALIENTE Na registra de un emplec igual o superior al que seva
- 805012 a proveer.
GILBERTO Bombero Aclualmente se encuentra en un encargo
3024208 RODRIGUEZ TUZO Aerondutico ! Bachiller Académice SOBRESALIENTE No registra de un emplea igual o superior al que se va
- 805012 a proveer.
Bombero
1gasazgs | CARLOSALBERTON | 4oonsiicol Bachiler SATISFACTORIO No registra No Uené licencia de conduccién
PEREZ QUINAYAZ - A05012
RUBEN DARIO Bombero Aclualmenle s encuentra en un encargo
16354727 Agrondutico | Bachiller Técnico Mecénica SCERESALIENTE No regisira de un empleo igual o superior al que seva
LORZA MURIEL - 805012 2 proveer,

Nota 1: De acuerdo con el articulo 23 del Decreto 790 de 2005 el encargo es un derecho que se oforga
(nicamente a los servidores puiblicos titulares con derechos de carrera administrativa de la Unidad
Administrativa Especial de Aerondutica Civil, en consecuencia, la presente publicacion no esta dirigida
a terceros diferentes a la vinculacidn legal y reglamentaria existente entre la Unidad Administrativa
Especial de Aerondutica Civil y sus servidores publicos fitulares con derechos de carrera
administrativa.

Nota 2: El numeral 14 del articulo 9 del Decreto 260 de 2004, por el cual se modifica la estructura de
la Unidad Administrativa Especial de Aeronutica Civil, establece como funcién de la Direccién General
la de: “Dirigir la marcha organizacional de la institucidn, conformar las dreas de gestion, grupos de
trabajo y asignar el personal teniendo en cuenta fa estructura y las necesidades de servicio”, por lo
anterior, el Director General o a quien este delegue, ostenta la facultad de distribuir los empleos de la
Entidad y ubicar e! personal a cargo, de acuerdo con las necesidades del servicio y asi cumplir de
manera 6ptima con las metas y proyectos trazados.

El servidor piblico titular con derechos de carrera administrativa que sea encargado en el empleo a
proveer debera tomar posesién de este y desempefiar las funciones en la dependencia en el cual ha
sido encargado.

Nota 3: Frente a este estudio de verificacion de requisitos, el servidor publico titular con derechos de
carrera administrativa que considere que cumple con las exigencias establecidas en el Decreto 790
de 2005 y en el Manual Especifico de Funciones y de Competencias Laborales para la provision del
empleo mediante encargo, asi como el servidor publico que se encuentre en encargo en un empleo
superior o igual al que se va a proveer, podrd interpener por escrito la reclamacion dentro de los dos
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(2) dias habiles siguientes a esta pubiicacion, argumentando las razones de hecho y de derecho por
las cuales considera que se encuentra en mejor posicién de mérito que el servidor designado en este

estudio.

ANA ELIZABETH HERNANDEZ BOTIA
Directora de Talento Humano

Reviso: Luz Mirslla Giralco/ Coordinadora Grupo Carrera Administrativ
Camila Morales /Asesor Aerondutico - Direccion de Talento Hurdaho

Anexo: Res. 605 - 17/03/2015 - Manual de Funciones y Gompetencias Laborales Servicio SEl y SAR - Pég. 18- 20
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UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONAUTICA CIVIL,

MANUAL ESPECIFICO DE FUNCIONES Y DE COMPETENCIAS LABORALES

I. IDENTIFICACION

Benominacion del smpleo Bombero Aeronautico |
Nivel 20

Grado 13
JNo. De cargos 685

Dependencia Dande se Ubique el Cargo
Cargo de} Jefe Inmediato Quien Ejerzala S isid

Il. PROPOSITO PRINGIPAL

lEiecuiar las maniobras y operativos de extincién y control de incendios con rapidez,
eficiencia y responsabilidad en accidentes o incidentes aéreos que puedan
producirse en los aeropuertos y sus inmediaciones, con el fin de salvaguardar Ia’
vida de los pasajeros y la tripulacion de ia aeronave accidentada,

lll. DESCRIPCION DE FUNCIONES ESENCIALES

1.

Paricipar en las acciones de extincidn incendios que se produzcan enI
incidentes ¢ accidentes aéreos ¢ instalaciones aeroportuarias y colaborar en el
rescate de personas de acuerde con los procedimientos establecidos.

Desarrollar  aclividades de prevenciéon, profeccion, confrol, extincidn de
incendios y de otros eventos que produzean dafios ¥y contribuir en I
investigacion de sus causas.

Conducir el vehiculo contra incendios, para garantizar el desplazamiento v ia
atencion oportuna en el sitio del incidente o accidente aéreo.

Operar los equipos y herramientas de salvamenio y extincién de incendios,
dentro de las normas de seguridad industrial, asi como los demds recursos
puestos a su disposicién segln su especialidad, para asegurar ur desempefio
eficaz en la atencidn de incidentes vy accidentes aéreos.

Crear Ios senderos de evacuacién de acuerdo con los procedimientos
operalivos normalizados, para facilitar el acceso rapido y seguro al lugar del
siniestro, por parte de las misiones de rescate aéreo.

Operar o sistema de comunicaciones internas y externas del SEI acorde con
los protocolos y procedimientos establecidos, para la efectividad ¥ oportunidad}
en la prestacion del servigio.

Participar activamente en los simulacros de salvamento y extincién de|
incendios, con el propésito de desamollar y mantener las competencias
necesarias para dar respuesta a los accidentes o incidentes de aviacisn,

Participar en los programas de acondicionamiento fisico v rutinas dej
entrenamiento, para mantener una adecuada competencia de la capacidad de
resistencia fisica necesaria para desarrollar su fabor como bombero
aerondatico.
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10.

1.

Aplicar las técnicas de extricaci6n o rescate vehicular, que se adecuen al tipo
de aeronave y emergencia, de acuerdo con los procedimientos establecidos,
para garantizar una efectiva extincion del incendio y una rapida evacuacion de
las victimas.

Realizar el mantenimiento preventivo v correctivo del vehiculo, implementos,
dotaciones y equipos para garantizar la prestacion del servicio SEL

Las demas funciones gue e asigne el superior inmediato y gue correspondan al
la naturaleza del cargo.

V. CONTRIBUCIONES INDIVIDUALES (CRITERIOS DE DESEMPENO)

10.

La pariicipacién en las operaciones de exiincion de incendios ocurridas en]
aeropuertos o sus inmediaciones permite y facilita el rescate de las victimas de
incidentes o accidentes aéreos y se ajusta a fas normas establecidas.

La participacion en actividades de prevencién, proteccitn, control y extincion de
incendios permite la identificacion de ias causas de estos siniestros,

La conduccion del vehiculo contra incendios se realiza en aplicacién de las
indicaciones y procedimientos y en cumplimiento de las condiciones de
seguridad de los tripulantes y la atencién oportuna y eficaz en los incidentes o
accidentes aéreos.

Los equipos y herramientas de salvamento y extincién de incendios son
operados de acuerdo con las normas de seguridad industrial, asegurando la
atencién oportiuna en la prestacion del servicio SEL

La creacién de los senderos de evacuacion se efectla de acuerdo con las
normas establecidas para permitir un rapido y seguro acceso al lugar del|
accidente de las misiones y brigadas de rescate.

La operacion del sistema de comunicaciones del SE! se realiza con oportunidad
y propiedad, en concordancia coh los procedimientos y  protocolos
establecidos, para garantizar la prestacion del servicio de extincion de
incendios.

La participacién en los simulacros de salvamento y extincidén de incendios, sirve
para desarrollar v mantener las competencias necesarias para dar respuesta
oportuna y eficiente al servicio de extincidn de incendios en los accidentes o
incidentes de aviacion.

l.a participacién en los programas de acondicionamiento fisico y rutinas de
enfrenamiento, le permite desarrcllar su capacidad y resistencia fisica,
competencia requerida come bombero aerondtico,

La aplicacién de las téchicas de extricacion o rescate vehicular empleadas
responden a las necesidades de evacuacion de victimas y se ajustan a lasj
normas y procedimientos establecidos.

E! mantenimiento dado al vehiculo, implementos, dotaciones y equipos|
garantiza la prestacién del servicio SEl en condiciones de seguridad.
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V. CONOCIMIENTOS BASICOS O ESENCIALES

a. Documento 9137 - AN/958 OACI (Anexos, 12, 14, 18).
h. Reglamentos Aeronauticos de Colombia {RAC), Parte VI,

VI. REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA

Diploma de Bachiller en cualquier | Veinticuatro (24) meses de experiencia como
modalidad Bombero Aeronautico.

OTROS

1. Curso Basico Bombero Aerondutico CEA.

2. Curso de Primeros Auxilios.

3. Curso Maquinista, Materiales Peligrosos y Espacios Confinados o Espacios
Confinados ¢ Maquinista o Materiales Peligrosos.

4. Licencia Bombero Aerongutico-BAE,

5. Licencia de Conduccion C2 Vigente.

8. Curso Recurrente de Bombero Aeronautico.

7. Certificado Médico Vigente.

VIi. COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES ESPECIFIGAS
Denominacion de la competencia
Aptitud General
Capacidad y resistencia fisica
Capacidad de trabajar en squipo
Estabilidad emocional
Sensibilidad vy Solidaridad.

R
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